
 7 

Постановление Правительства Республики Казахстан 
от 18 февраля 2004 года № 190 

"О мерах по дальнейшему развитию рыночных отношений в электроэнергетике 
Республики Казахстан" 

 
 

В целях обеспечения дальнейшего развития рыночных отношений в 
электроэнергетике и повышения эффективности функционирования 
электроэнергетической отрасли Правительство Республики Казахстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Одобрить Концепцию дальнейшего развития рыночных отношений в 
электроэнергетике Республики Казахстан (далее - Концепция) согласно 
Приложению 1. 

2. Утвердить План мероприятий по реализации Концепции согласно 
Приложению 2. 

3. В постановление Правительства Республики Казахстан от 20 апреля 
2000 года № 606 "О дополнительных мерах по повышению эффективности оптового 
рынка электрической энергии и мощности Республики Казахстан" (САПП 
Республики Казахстан, 2000 г., № 20, ст.223) внести следующие изменения: 

пункт 1 исключить; 
пункт 3 изложить в следующей редакции: "3. Определить основным предметом 

деятельности ЗАО "КОРЭМ" организацию централизованных торгов наличной 
(спотовой) электрической энергии". 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Мынбаева С.М. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
Премьер-министр Республики Казахстан Д. Ахметов 
 


